

О создании государственного учреждения "Государственный природный резерват " Алтын Дала" Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 ноября 2012 года № 1496 Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

- 1. Создать государственное учреждение «Государственный природный резерват « Алтын Дала» Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан (далее учреждение) на территории Амангельдинского и Жангельдинского районов Костанайской области общей площадью 489766 гектаров, в том числе включив территорию Сарыкопинского государственного природного заказника республиканского значения.
- 2. Предоставить учреждению в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, земельные участки общей площадью 489766 гектаров в постоянное землепользование, из них на территории Амангельдинского района Костанайской области 133987 гектаров и территории Жангельдинского района Костанайской области 355779 гектаров согласно приложению к настоящему п о с т а н о в л е н и ю .

Перевести указанные земельные участки из категории земель запаса в категорию земель особо охраняемых природных территорий.

- 3. Акимату Костанайской области в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, установить охранную зону вокруг земель учреждения с запрещением и (или) ограничением в пределах этой зоны любой деятельности, отрицательно влияющей на состояние и восстановление экологических систем.
- 4. Установить, что финансирование учреждения осуществляется из республиканского бюджета за счет и в пределах сумм, предусматриваемых в республиканском бюджете на содержание особо охраняемых природных территорий.
- 5. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.
 - 6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер - Министр

Республики Казахстан

С. Ахметов

Приложение

к постановлению

Правительства

Республики Казахстан от 26 ноября 2012 года № 1496

Экспликация земельных участков, предоставляемых в постоянное землепользование государственному учреждению «Государственный природный резерват «Алтын Дала» Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

в гектарах

№ п/ п	Наименование категории земель	Общая площадь	В том числе по угодьям					
			Итого с/х угодий	из них			под	
				пастбища	сенокосы	под водой	дорогами	прочие
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Земли запаса Жангельдинского района Костанайской области	355779,0	297879,0	293586,0	4293,0	44554	486,0	12860,0
2.	Земли запаса Амангельдинско го района Костанайской области		121 427,0	115 282,0	6145,0	360,0	600,0	11600,0
	Всего:	489766,0	419306,0	408868,0	10438,0	44914,0	1086,0	24460,0

Утверждены

постановлением

Правительства

Республики Казахстан от 26 ноября 2012 года № 1496

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года № 310 «Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 14, ст. 168): перечень организаций, находящихся в ведении Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением:

дополнить строкой, порядковый номер 21-5, следующего содержания: «21-5. Государственное учреждение «Государственный природный резерват « Алтын Дала».

2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 04.09.2015 № 745 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального о п у б л и к о в а н и я) .

2	3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008	3 года №						
339	«Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных цент	ральных						
испо	олнительных органов с учетом численности их территориальных орг	анов и						
под	цведомственных им государственных учреж	дений»:						
]	в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполни	тельных						
орга	анов с учетом численности их территориальных органов и подведомствен	ных им						
государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:								
	в разделе	6:						
	строку:							
«								
	Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан учетом его территориальных органов и подведомственных ем	c y 11656						
	государственных учреждений, в том числе:							
	»;							
		акции:						
«	•							
	Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан учетом его территориальных органов и подведомственных сосударственных учреждений, в том числе:	с ему 11768						
	»;	1						
c '	троку:							
‹ ‹								
	Государственные учреждения, подведомственны Министерству сельского хозяйства Республика							
	Казахстан, в том числе:							
	»;							
	изложить в следующей ред	акции:						
«								
	Государственные учреждения, подведомственные Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан,	5757						
	з том числе:							
	»;							
	после стр	оки:						
«								
Γ	Государственный природный резерват «Акжайык»	86						
	»;							
	дополнить строкой следующего содер	жания:						
«								
Γ	Государственный природный резерват «Алтын Дала»	112						

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан